در این راستا ضمن بررسی تجارب موجود در زمینه قانون حاکم بر معاملات صکوک در دیگر کشورها و بررسی رویکردهای مختلف، الزامات مربوط به بازار سرمایه ایران در این رابطه تبیین خواهد شد.

#### ۱. اهمیت و ضرورت پژوهش

با تصویب قانون اوراق بهادار در سال ۱۳۸۴ شمسی (۲۰۰۵ میلادی)، سازمان بورس و اوراق بهادار به‌عنوان نهاد نظارتی بازار سرمایه تشکیل شد و با ایجاد کمیته فقهی، زمینه طراحی و توسعه ابزارها و نهادهای مالی نوین منطبق با شریعت را فراهم کرد (مجلس شورای اسلامی، ۱۳۸۴). با تصویب این قانون، برخی از مسئولیت‌های بانک مرکزی در موضوع انتشار، معامله و نظارت ابزارهای مالی اسلامی به سازمان بورس و اوراق بهادار واگذار شد.